
Atvērtā pirmkoda BI rīku salīdzinājums

Autors: Dāvis Rocēns, dr11064
Darba vadītāja: profesore Dr.dat. Laila Niedrīte

Rīki\Kritēriji

P
la

ša
s 

d
at

u
 a

vo
tu

 
iz

m
an

to
ša

n
as

 ie
sp

ē
ja

s

V
ai

rā
ku

 p
la

tf
o

rm
u

 a
tb

al
st

s

V
ai

rā
ku

 li
et

o
tā

ju
 r

ež
īm

s

P
la

ša
s 

in
te

ra
kt

īv
u

 
vi

zu
al

iz
āc

ij
u

ie
sp

ē
ja

s

V
ad

īb
as

 p
an

e
ļi

O
LA

P

Li
et

o
tā

ju
 p

ār
va

ld
īb

a

D
ru

kā
ja

m
u

 d
o

ku
m

e
n

tu
 

iz
ve

id
e

P
at

st
āv

īg
i i

zm
an

to
ja

m
a 

B
I

BIRT Jā Daļēji Jā Jā Jā Jā Jā Jā Daļēji

JasperReport Jā Jā Jā Daļēji Nē Jā Jā Jā Daļēji

Pentaho Jā Nē Jā Daļēji Daļēji Jā Jā Jā Daļēji

Knowage Jā Jā Jā Daļēji Jā Jā Jā Jā Jā

KNIME Jā Nē Nē Daļēji Nē Nē Nē Nē Daļēji

ReportServer Jā N/z Jā Daļēji Jā Jā Jā Daļēji Daļēji

Seal Report Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Nē Daļēji

SQL Power
Wabit

Jā Nē Nē Daļēji Jā Jā Nē Jā Jā

Metabase Jā N/z Jā Jā Jā Jā Jā Nē Jā

ART Jā Daļēji Jā Jā Jā Jā Jā Jā Daļēji

WideStage Jā Daļēji Jā Daļēji Daļēji Daļēji Jā Nē Daļēji

Openi Jā Nē Jā Daļēji Jā Jā Nē Nē Jā

NextReports Jā Nē Jā Daļēji Jā Daļēji Jā Daļēji Jā

KoolReport Jā Jā Jā Jā Jā Nē Nē Nē Nē

Vanilla Jā Jā Jā N/z Jā Jā Jā N/z N/z

PROBLĒMA

MĒRĶIS

SECINĀJUMI

TURPMĀKAIS DARBS

Trūkst plašu un aktuālu bezmaksas atvērtā pirmkoda BI rīku 
pārskatu, kas sniegtu informāciju par to kvalitātēm, trūkumiem 
un iespējām.

Izvērtēt plašu skaitu bezmaksas atvērtā pirmkoda rīku, 
balstoties uz kursa darba autora izvirzītajiem kritērijiem un 
atrast piemērotāko rīku, kas nodrošina izvirzīto prasību izpildi.

Tālākais darbības virziens ir veikt praktisku rīku salīdzināšanu, 
realizējot noteiktu projektu, kas atbilstu visiem izvirzītajiem 
kritērijiem. Praktiskajā daļā jāsalīdzina mazāks rīku apjoms, 
izvēloties kritērijiem visatbilstošākos rīkus.

• Vairākiem bezmaksas atvērtā pirmkoda rīkiem nav izstrādāta 
biznesa lietotājiem piemērota saskarne, kas palielinātu rīka 
lietošanas apjomus.

• KNIME neatbilst daudziem izvirzītajiem kritērijiem, tomēr tam ir ļoti 
plašas datu analīzes un izpētes iespējas, kas iespējams ir saistošas 
ļoti mazos uzņēmumos vai pētniecībā.


